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 Flomfare fra vindbølger og skredinduserte bølger 

GENERELL BESKRIVELSE 

Anlegget i Raudbergvika ligger på østsiden av Sunnylvsfjorden, nær møtet med Nordalsfjorden, se Figur 1. 

Sunnylvsfjorden er på dette stedet 1.0 – 1.5 km brei. Fjorden smalner litt mot sør, og åpner seg opp mot 

nord. Høye bølger kan bare forekommer i fjordens lengderetning, dvs. enten fra sør eller fra nord.  

Fjorden er dyp og uten grunner, holmer eller skjær.  

 

Figur 1 Oversiktskart. Raudbergvika er merket med rødt punkt og skredstedet Åkerneset er merket med blått.  
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Figur 2 Raudbergvika, detalj 

NORMAL-SITUASJON – BØLGER OG STORMFLO 

Stormflo 

Man vil normalt forvente at stormflo opptrer i en situasjon med høyt tidevann, lavtrykk og pålandsvær, dvs 

vind og bølger fra vestlig sektor i denne delen av landet. For de fleste steder langs vestkysten av Norge 

betyr det at det er en fysisk sammenheng mellom høye bølger og stormflo. Vi vet at høye bølger ved 

Raudbergvika bare kan forekomme ved vind fra nord eller vind fra sør, hvilket kanskje vil utelukke 

samtidighet mellom høye bølger og stormflo.  
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Imidlertid er fjellene i området så høye at vi må regne med en betydelig kanaliseringseffekt, dvs at vind som i 

den frie luftstrømmen kommer fra f eks SV, vil styres i en mer sørlig retning i Sunnylvsfjorden, og tilsvarende 

for vind fra NV og nordlig retning i Sunnylvsfjorden. 

Samtidig må en regne med at det vil finnes en viss forsinkelse i stormflo-nivået, dvs at høyt vann-nivå i 

fjorden vil henge igjen etter at presset utenfra har avtatt fordi det er langt fra Raudbergvika til åpent hav.  

Til sammen tilsier dette at vi bør anta at høye bølger kan inntreffe ved en situasjon som er nær ekstrem 

stormflo. 

Stormflo-nivå for Stranda kommune i flomklasse F2 er 255 cm NN2000. 

Bølger 

Det finnes ingen målestasjoner for vind som kan danne grunnlag for en statistikk for vind i dette punktet i 

Sunnylvsfjorden. Vi velger derfor en vindhastighet basert på standard referansevindhastighet for området. 

Referansevindhastigheten for Stranda er 26 m/s, og denne verdien velges uten justeringer. Tabell 1 viser 

beregnede bølgedata for et punkt midtfjords ved Raudbergvika.  

 

Tabell 1 Bølgedata for et punkt midtfjords ved Raudbergvika 

Vindhastighet  Fra nord Fra sør 

Hs Tp Hs Tp 

26 m/s 1.13 3.7 0.71 4.8 

28 m/s 1.25 3.8 0.79 4.9 

 

Dersom man skal begrense flom fra bølger til et akseptabelt nivå (antatt max 1 liter per sekund per meter), 

må en plastret front av grov spengstein ha gå opp til en høyde på 4.1 m NN2000for bølger fra nord, og 3.6 m 

NN2000 for bølger fra sør. 

  

SITUASJON ETTER SEKUNDÆRVIRKNING AV FJELLSKRED 

 

Data for denne delen er hentet fra en publikasjon fra NGI utarbeidet for NVE (referanse 1). I denne rapporten 

er det undersøkt effekter av skred fra Åkerneset, og hvilke effekter det kan gi. I rapportene er det vurdert 

hvilke skred som kan inntreffe, og generelt har mindre skred en større sannsynlighet for å inntreffe enn 

større skred. Sannsynligheten for at et skred skal inntreffe er meget usikker blant annet fordi slike skred 

inntreffer sjelden, og det derfor er lite data å holde seg til.  

Figur 3 viser Table 4.1 fra rapporten og viser en oversikt over de skredscenariene som er vurdert. For 

Raudbergvika er det bare skred fra Åkneset som er aktuelle, og for et anlegg i flomklasse F2 skal scenariene 

2B, 3A og 3B vurderes. Disse har alle en årlig sannsynlighet for å inntreffe som er større enn 1/1000, det vil 

si at de kan inntreffe oftere enn hver 1000 år. Sikkerhetsklasse S2 som gjelder for skred og bølger fra skred  

krever en returperiode på 1000 år. Innenfor den usikkerheten som sannsynlighets estimatene medfører, og 

den presisjonen som Figur 3 tillater, anser vi at Scenario 2B tilfredsstiller kravet om en hendelse med 

returperiode 1000 år.  
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Figur 4 viser Table 2.2 fra rapporten og viser en oversikt over beregnede oppskyllingshøyder for steder i 

området. For Raudbergvika ser vi at beregnet oppskyllingshøyde er 6.0 m i Scenario 2B. Denne høyden er 

angitt som en høyde over dagens middelvann og som inkluderer en antatt heving av middelvannstand på 0.7 

m (fram til 2090).  

For praktiske formål er dagens middelvann tilnærmet lik referansenivået NN2000.  

Det er er ingen fysisk sammenheng mellom stormflo og skredfare, og det er derfor ikke naturlig å forutsette 

at skred og stormflo inntreffer samtidig. Som er rimelig konservativ verdi foreslår vi å legge til grunn at 

skredet kan inntreffe i en tilstand ved middel høyvann, som i følge nettstedet sehavniva.no er 57 cm 

NN2000.  

Det betyr at den oppskyllingshøyden man må dimensjonere for i Raudbergvika er 6.0 m + 0.57 m ≈ 6.6 m 

NN2000.  
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Figur 3 Table 4.1 fra referanse 1: Skredscenarier 
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Figur 4 Table 2.2 fra referanse 1: oppskyllingshøyder på land for steder i nærområdet 

FYLLINGER 

De fyllinger som skal bygges må tåle de kreftene de blir utsatt for. For å motstå de lokale vindbølgene kreves 

en plastret front av sprengstein med blokkstørrelser ca 1 – 2 tonn.  

Det er ikke gitt noe formelverk for beregning av blokkstørrelser for skredinduserte bølger. Skredbølgene er 

karakterisert ved at de er svært lange, med bølgeperioder i størrelse 40 – 60 s. De skiller seg derfor fra 

vanlige havbølger ved at bølgene er relativt sett høyere i forhold til bølgelengden. Innslag av en 

skredindusert bølge vil derfor fortone seg som en svært langvarig oversvømmelse med stigende vann (opptil 
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ca 6.0 m NN2000), og deretter skal den samme vannmengden trekke seg ut, hvilket gir en motsatt rettet 

kraft. Varigheten av disse bevegelsene gjør at den eroderende effekten på fyllinger og fronter kan bli høy.  

Som et utgangspunkt er estimatet på nødvendig fyllingsdesign en plastret front av blokkstein med vekt i 

størrelse 7.0 – 11.0 tonn. Hensikten med en slik konstruksjon er at den skal hindre at underlag og 

fundamenter for bygninger og konstruksjoner skal eroderes bort av vannstrømmen. Denne plastrede fronten 

må altså gå opp til et nivå på ca 6.6 m NN2000 dersom underlaget ikke er berg.  

ANBEFALINGER/OPPSUMMERING 

A. Et anlegg i Raudbergvika vil være utsatt for vanlige vind-genererte bølger (ved stormflo) og kan bli 

utsatt for flodbølger som følge av skred fra fjellpartiet Åkerneset ved Sunnylvsfjorden. Av disse utgjør 

den skredinduserte bølgen det største belastningen, og er dimensjonerende for fyllingsdimensjoner 

og nødvendige høyder.  

B. Det aktuelle skredet kan få en oppskyllingshøyde på 6.0 m over stillevann. Med tillegg for antatt 

høyvann og en liten sikkerhetsmargin betyr det at bygninger som skal vernes mot flom må plasseres 

på nivå 7.0 m NN2000. 

C. Fundamenter og underlag for bygninger må sikres mot erosjon og undergraving ved at de settes på 

en plastret front av sprengstein, eller en betongmur. Slike konstruksjoner må dimensjoneres i en 

detaljprosjekteringsfase for å tåle kraften fra strømmende vann i en bølge.  

D. Oppskyllingshøyden for det største skredet ved Åkerneset er 13.0 m over stillevann, og ca 14.0 m 

NN2000. Dette skredet har en sannsynlighet som er så liten at det ikke skal hensyntas i 

Sikkerhetsklasse S2. Vi anbefaler likevel at det lages en plan for evakuering til sikker høyde for 

personell i det tilfellet at det største skredet går. Man kan regne med at alle større skred er varslet 

slik at evakuering kan igangsettes, men en slik varsling vil ikke inneholde informasjon om skredets 

størrelse. Det synes derfor naturlig at man ved alle varsler om forestående skred evakuerer 

personell til en sikker høyde som er over 14 m NN2000.   
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